
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\o ^  ' Л  /&W

г. Ровеньки

О внесении изменений в Постановление Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики от 22 декабря 2023 года №4 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов, перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики на 2024 год»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3 статьи 160 , абзацем 
четвертым пункта 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской. Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» в целях организации работы



по составлению и исполнению местного бюджета, Администрация 
городского Округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 22 декабря 2023 
№ 4 «Об утверждении перечня главных администраторов.доходов, перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики на 2024 год».

Приложение №1 к разделу 2 «Органы государственной власти 
субъекта Российской Федерации» дополнить строкой следующего 
содержания:________________ ______________________________________

818 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой . 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



818 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды, 
природопользования и обращения с 
животными, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01093 01 0000 140 -Административные штрафы, 
установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и 
мелиорации земель, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01113 01 0000 140' Административные штрафы, 
установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями ■ по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение Правил дорожного



движения, правил эксплуатации 
транспортного средства)

818 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг,. 
добычи, производства, использования и 
обращения драгоценных металлов и 
драгоценных камней (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 16 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области таможенного , дела (нарушение 
таможенных правил), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



818 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
погашающие на институты 
государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01183 01 0000 140' Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области защиты Государственной границы 
Российской Федерации и обеспечения 
режима пребывания иностранных граждан 
или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные ; правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные ! правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 21 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, в 
области воинского учета, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам



несовершеннолетних и защите их прав
818 1 16 01333 01 0000 140 Административные , штрафы, 

установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, в области производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции, а также 
за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части 
регулирования цен на, этиловый спирт, 
алкогольную и спиртосодержащую 
продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

818 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

2. Установить, что настоящее постановление применяется к 
правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики на 2024 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед Ровеньки» 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«ЛУГАНЬМЕДИА>> и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» https ://rov-adm. su/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования. I

Глава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики


